玉 溪 市 公 安 局
玉公函〔2023〕11号

对市政协六届二次会议第0141号提案的答复

宋健强委员：
您提出的《关于取消中心城区设置人为辅助指挥交通的建议》（第0141号）收悉，现答复如下：

一、针对“取消中心城区人为设置辅助指挥交通，通过媒体广泛宣传和加大监控力度，使市民把文明变成自觉的行为”的建议。

2023年是玉溪市创建全国文明城市的第三年，也是能否实现市创文办提出的“一次提名、一次创成”创建目标的关键时期。为进一步巩固提升前期成果，最大限度减少交通秩序板块丢分项，交警部门按照市创文办相关工作要求，坚持问题导向、目标导向构建创文路口远端、中端、近端三层管控的精细化管理模式，及时劝导闯红灯、越线停车、压线行驶、不戴头盔等不文明交通行为，确保创文路口交通零违法。目前，人为设置辅助指挥交通工作暂时不能改变。
二、针对“拆除各个路口疏导线上的塑料桩子，还给城市宽阔的道路，为市民驾车通行提供更好更方便的视野”的建议。

自玉溪创建全国文明城市以来，交警部门围绕“减量控大”“疏堵保畅”“创文固卫”等重点工作任务制定目标考核管理办法，从秩序管理、事故预防、科技管控、业务能力、监督考核等方面齐抓共管共治，为玉溪创建全国文明城市做出积极的努力。按照玉溪市创文办专题会议精神要求，交警部门在创文测评路口临时安装设置机非隔离站桩，目的在于不出现压线行驶的违法行为，从而提升路口通行秩序，待市民养成良好行为习惯后会逐步撤除。
感谢您对中心城区交通管理工作的关心和监督。在今后的交通管理工作中，我们将加强与相关单位的沟通配合，积极维护和完善交通管理配套设施，并结合路段交通状况的变化及时作出调整，努力为人民群众营造一个良好有序的出行环境。

玉溪市公安局

2023年10月10日

（联系人及电话：吕超，0877—2027315）

抄送：市政府办公室、市政协提案委。

玉溪市公安局    　　　　　               2023年10月10日印
A类

公开

- 2 -
- 3 -